LANDTAG RHEINLAND-PFALZ
16. Wahlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Christian Baldauf (CDU)

und

Antwort

des Ministeriums des Innern, fiir Sport und Infrastruktur

Sportforderung in der Stadt Frankenthal

Die Kleine Anfrage 403 vom 31. Oktober 2011 hat folgenden Wortlaut:

Ich frage die Landesregierung:
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1. Fiir welche Projekte mit welchen Gesamtkosten sind in der Stadt Frankenthal in den Jahren 2010 und 2011 Sportférdermittel

beantragt worden und in welcher Hohe?

2. Fiir welche Projekte davon sind Sportférdermittel bewilligt worden und in welcher Héhe?
3. Fiir welche Projekte, fiir die noch keine Bewilligung von Sportférdermitteln vorliegt, ist mit einer Bewilligung zu rechnen und

in welcher Hohe?

Das Ministerium des Innern, fiir Sport und Infrastruktur hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit Schreiben vom

18. November 2011 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:
Mafinahme Gesamtkosten Hohe der beantr.
Fordermittel
Kanu- und Segelclub Frankenthal e. V.
Neubau eines Liegeplatzes fiir eine Bootssteganlage und Errichtung von Jollen-
Landliegeplitzen 218 000,00 EUR 88 000,00 EUR
Stadt Frankenthal
Neubau eines Kunstrasenplatzes mit Leichtathletikanlage im Vorort Mérsch 1325 000,00 EUR 432 000,00 EUR
ASV Morsch 1900/19 e. V.
Neubau eines Vereinsheims mit Umbkleide- und Sanitirrdumen und Gymnastik-
raum 1180 000,00 EUR 346 000,00 EUR
TG Frankenthal von 1846 e. V.
Neubau eines Dusch- und Umkleidegebiudes 290 000,00 EUR 116 000,00 EUR
b. w.
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Zu Frage 2:
Mafinahme Gesamtkosten Hohe der beantr.
Fordermittel
Kanu- und Segelclub Frankenthal e. V.
Neubau eines Liegeplatzes fiir eine Bootssteganlage und Errichtung von Jollen-
Landliegepldtzen 218 000,00 EUR 74 000,00 EUR
Zu Frage 3:
Mafinahme Gesamtkosten Hohe der beantr.
Fordermittel
Stadt Frankenthal
Neubau eines Kunstrasenplatzes mit Leichtathletikanlage im Vorort Mérsch 1325 000,00 EUR 300 000,00 EUR
ASV Morsch 1900/19 e. V.
Neubau eines Vereinsheims mit Umkleide- und Sanitirriumen und Gymnastik-
raum 1180 000,00 EUR 229 000,00 EUR

Die Forderung der beiden Mafinahmen ist ab dem Jahr 2012 vorgesehen.

Roger Lewentz
Staatsminister




